Al Istihsan. *Al Istishlah* dipakai saat memutus kasus pencurian yang dilakukan buruh atas majikannya yang kikir, dan *al Istihsan* sdalam kasus Zakat untuk *muallafatu qulubuhum*. (Rachmad Djatnika: 1991:4)

Pada *Ammawiyah* yang dimulai tahun 41 H (661 M) sampai kejatuhan *Daulah Amawiyah* di Damsyik pada tahun 132 H (750M), dikenal sebagai masa pembentukan fiqh Islami, yaitu ilmu *furu' sya'riah* dan hukum-hukumnya yang diambil dari dalil-dalil yang tafsili. Pada masa ini telah dimualailah penafsiran Al Qur'an , pengumpulan hadits, munculnya ilmu-ilmu Al Qur'an dan ilmu-ilmu hadits.